
 

 

 

新型コロナウイルス感染防止に係る学校の対応について 

 

 

 昨夜以降の報道発表等でご存じのとおり、国の方針として３月２日（月）以降公立学校においては休校

の措置をとるよう要請がありました。本校としましては、感染防止及び生徒の安全・安心を第一に考え、

下記の対応をとることとしましたので、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、休校とする趣旨を踏まえ、生徒の不要不急の外出は極力控えるとともに家庭での学習の取組につ

いてもご指導をお願いします。 

 

記 

 

１ ３月２日（月）から当面の間休校とする（次回の登校については改めて連絡します）。 

２ ３月３日（火）の卒業式は３年生及び職員のみで行い、在校生は参加しないこととする。 

３ クラブ活動等は、２月 29日（土）以降自粛の方向で考える。 

４ 学校からの連絡は基本的には一斉配信メールにより行うとともに、学年・クラスにより classi・連 

 絡網などを使い、すべてのご家庭に連絡が届く対応をとる（別途「きずなネット学校連絡網 登録方 

 法」のプリントを配布しますので、未登録の方は登録をするようにしてください）。 

５ やむを得ず外出をする場合は、マスク着用、アルコール消毒等感染予防に努める。 

６ 発熱など不安を覚える症状が発生した場合は、担任まで速やかに連絡をする。 

 

 なお、生徒・保護者あて通知とは別に新型コロナウイルス感染症に関する正しい知識の普及啓発を図る

ため、「感染症の予防といじめ防止について」（生徒向け、保護者向け表裏印刷 A4 1 枚）を配布しまし

た。学校として必要な対応を今後も行ってまいりますが、ご家庭においても感染防止にご配意いただくと

ともに、いじめや偏見が生じることのないようご理解ご協力をお願いします。 

 

 ご不明の点等がございましたら、担任または教頭までお問い合わせください。 

 

 

伊那北高等学校 

校長 埋橋 浩 

担当 松村 真一（教頭） 

ＴＥＬ 0265－72－2221 

ＦＡＸ 0265－76－8969 

E-mail  inakita-hs@pref.nagano.lg.jp 


